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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سایر حوزه ها

جنگ سرد ادامه دارد
نشریه فارن افرز

استفن کوتکین|

که  کرده  اعلام  کرملین  مافیایی  دولت 

امنیتش توسط یک همسایه بسیار کوچک تر 

تهدید شده و مدعی است که این همسایه 

واقعا یک کشور مستقل با حاکمیت ملی 

نیست، بلکه فقط بازیچه کشورهای غربی 

بسیار قدرتمند است.

تجاوز پوتین و مهم تر از همه، قهرمانی و قوه 

ابتکار مردم اوکراین، سربازان و به همین 

اندازه غیرنظامیان و عزم و درایت ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور این کشور، غرب خفته 

را وادرا به عمل کرد.

امپریالیسم ابدی روسیه به عنوان ساده ترین 

تبیین نمودار شده، چنان که گویی نوعی 

گرایش ذاتی فرهنگی به سمت تجاوز دارد.

هر چند که کاهش حجم و اندازه روسیه تا 

اینجای کار اتفاق نیفتاده، اما فروپاشی قدرت 

این کشور کاملا دائمی شده است، چنان 

که پس از معاهده ورسای در سال 1919 

نیز دیگر چندان قدرتی نبود. غرب در مدت 

کوتاهی رقابت با روسیه را کنار گذاشت و این 

یک چشم بر هم زدن تاریخی بود.

این عقیده اشتباه که جنگ سرد با انحلال 

اتحاد جماهیر شوروی پایان یافت، باعث 

عرصه  در  سرنوشت سازی  انتخاب های 

بسیاری  واشنگتن شد.  سیاست خارجی 

از نخبگان آمریکایی به جای مفهوم غرب، 

روایتی از »نظم بین المللی لیبرال« تحت 

رهبری آمریکا را مطرح کردند که می تواند به 

لحاظ نظری، کل جهان از جمله جوامعی که 

اشتراکی با نهادها و ارزش های غربی ندارند 

را در یک کل واحد و جهانی شده جمع کند.

ایران  )چین،  اوراسیا  باستانی  تمدن  سه 

و روسیه( ناگهان محو نشده اند و نخبگان 

آن ها در سال 1990 آشکارا نشان دادند که 

قصدی برای پیوستن به جهان گرایی واحد با 

شرایط غرب ندارند.

این وقایع بحثی را پیش کشیده که آیا باید 

جنگ سرد جدیدی را دامن زد یا نباید، یا 

این که قبلا وجود داشته است. این جنگی 

است که در درجه اول واشنگتن را در مقابل 

پکن قرار می دهد.

با این حال، جهان امروز در وضعیتی قرار 

گرفته که تاکنون نبوده، زیرا به لحاظ تاریخی، 

این نخستین بار است که چین و آمریکا 

هم زمان قدرت های بزرگی هستند. چین از 

مدت ها قبل یک کشور برجسته جهانی بود؛ 

زمانی که 13 مستعمره آمریکا تازه از بریتانیا 

آزاد شده بودند.

جیانگ زمین، رئیس جمهور وقت چین، در 

دهه 1990 روابط حیاتی خود را با روسیه 

و مجتمع نظامی- صنعتی آن احیاء کرد، در 

حالی که جهت گیری استراتژیک این کشور را 

در مورد آمریکا حفظ کرده بود و سعی می کرد 

هر دو کار را پیش ببرد.

تجاوز پوتین به اوکراین و همدستی آشکار 

شی باعث وارد شدن شوک به اروپا شد تا 

متوجه وابستگی  به انرژی روسیه و تجارت و 

رضایتمندی از چین و رهبرانش شود. اکنون 

این نگرش رواج یافته که نمی توان اجازه 

داد پوتین در اوکراین پیروز شود، آن هم نه 

تنها به خاطر اوکراین و اروپا، بلکه به دلیل 

استراتژی آسیایی که آمریکا با متحدانش 

دنبال می کند. مسکو در حال حاضر منفور 

شده و تجارت معمول با چین دیگر چندان 

قابل تحمل نیست. هیچ چیزی در آینده 

مهم تر از اتحاد غرب در برابر چین و روسیه 

نخواهد بود. اینجاست که دولت بایدن با 

وجود اشتباهاتش در مورد خروج از افغانستان 

و رونمایی از پیمان امنیتی آکوس، گام مهم 

رو به جلویی برداشته است.

تمایل به روسیه در چین صرفا مربوط به شی 

نمی شود. ملی گراهای چینی در میان عموم 

مردم، کارشناسان و در حلقه های حکومتی 

به شدت ناتو و آمریکا را مسئول جنگ در 

اوکراین می دانند.

را  خود  دوباره  چندگانه  غرب  واقع،  در 

کشف کرده است. بارها و باره گفته شده 

که ترانس آتلانتیک گرایی مرده، اما بارها و 

بارها زنده شده و شاید حالا زنده تر از هر 

زمانی است.

انترناسیونالیست   های متعهدترین  حتی 

افرادی  جمله  از  لیبرال  )فراملی گرایان( 

در دولت بایدن، به این باور رسیده اند که 

رقابت های پایدار، یک جنگ سرد دائمی 

نوظهور دیگر  و جهان  راه می اندازد  به  را 

آن جهان بین سال های 1989 تا 1991 

نیست، بلکه جهان دهه 1940 است؛ یعنی 

زمانی که بزرگ ترین حوزه های نفوذ در تاریخ 

مشخصا برای مقابله با اتحاد جماهیر شوروی 

و استالین شکل گرفت.

این تصوری اغواکننده است که بتوان پوتین 

را از شی جدا کرد و این تصورات نیز فریبنده 

هستند که افراد تقریبا به صورت تصادفی در 

راس کشورهایشان قرار می گیرند و حذف 

آن ها چالش های ژئوپلیتیکی ای را حل و 

راه  به  فصل می کند که حکومت هایشان 

انداخته اند.

https://cutt.ly/VFmGNeD
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اندیشکده گیت استون

مجید رفیع زاده|

•دولت بایدن و اتحادیه اروپا برای دیدن نتیجه 

این سیاست های مماشات کننده و توافق 

هسته ای با ایران، نیازی به بازگشت به عقب 

ندارند. نظام تئوکراتیک ایران بیش از هر زمان 

دیگری برای نابودی اسرائیل مصمم شده است.

برجام، ]آیت الله[   توافق  از  •درست پس 

خامنه ای، که در سیاست داخلی و خارجی 

ایران حرف آخر را می زند، کتابی 416 صفحه ای 

با عنوان »فلسطین« منتشر کرد که روی جلد آن 

نقشه غرب آسیا بدون وجود اسرائیل در آن است.

• ] آیت الله [ خامنه ای در این کتاب به جزئیات 

طرح خود برای نابودی اسرائیل پرداخته و خود 

را »پرچمدار جهاد برای آزادی بیت المقدس« 

معرفی کرده است.

• جمهوری اسلامی  هر چه بیشتر به دلیل 

مماشاتی که با آن می شود، قدرتمندتر می گردد، 

بیشتر به خود می بالد که می تواند اسرائیل را »در 

کمتر از هشت دقیقه« نابود کند.

به نظر می رسد دولت بایدن و اتحادیه اروپا 

معتقدند که پاداش  دادن به حکومت جمهوری 

اسلامی باعث می شود که این کشور به عنوان 

یک دولت-ملت سازنده و مدرن عمل کند. 

دولت اوباما به ایران این امکان را داد که دوباره 

وارد سیستم مالی جهانی شود و کالاهایی  را 

صادر و وارد کند که قبلاً ممنوع شده بودند. 

اتحادیه اروپا تمامی تحریم های اقتصادی و 

مالی مرتبط با هسته ای را علیه ایران حذف 

کرد و به اروپایی ها این امکان را داد تا تجارت 

بیشتری با ایران داشته باشند.

سپس ایران از طریق نیروهای نیابتی اش جای 

پای خود را در عراق، سوریه، یمن و ونزوئلا محکم تر 

کرد. تهران همچنین آمریکایی های بیشتری را 

بازداشت و زندانی کرد. کشورهای اتحادیه اروپا 

که روابط خود را با نظام ایران نیز عادی کردند، 

با عواقب شدیدی مواجه شدند. وقتی صحبت 

از تروریسم می شود، کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا از اهداف اصلی توطئه های تروریستی 

ایران بوده اند. نظام ایران در یک سری از ترورها، 

گروگانگیری و سایر اقدامات خصمانه در سراسر 

اروپا دست داشت که برخی موفقیت آمیز بودند. 

دولت بایدن و اتحادیه اروپا نباید اشتباه تاریخی 

دولت اوباما را تکرار کنند. مماشات و دوستی با 

نظام غارتگر یاغی ایران، اتحادیه اروپا یا آمریکا را از 

سیاست های مخرب نظام ایران مصون نمی سازد 

و فقط روحانیون تندرو حاکم را با قدرت بیشتری 

جسور می کند تا سیاست های ضد آمریکایی، 

یهودستیزانه و ضد غربی خود را دنبال کنند.

https://cutt.ly/TFmRvB8

وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت

کارولین گلیک| 

نظرسنجی مک لافلین با تمام نظرسنجی های عمومی که طی 

چند ماه گذشته در خصوص سیاست های داخلی و خارجی بایدن 

انجام شده، مطابقت دارد. به طور کلی، شمار زیادی از آمریکایی ها 

مخالف کار بایدن و تیم وی در داخل و خارج از کشور هستند. اکثر 

نظرسنجی ها پیش بینی می کنند که انتخابات کنگره در ماه نوامبر 

منجر به استیلای جمهوری خواهان بر هر دو مجلس می شود. در 

صورتی که جمهوری خواهان بر کنگره مسلط شوند، احتمال موفقیت 

برنامه ترقی خواهانه بایدن در داخل صفر خواهد بود. توانایی او برای 

اجرای برنامه ترقی خواهانه اش در سیاست خارجی نیز به صورت 

جدی محدود خواهد شد.

اگرچه آمریکایی های زیادی از اسرائیل حمایت می کنند، اما 

بسیاری نیز از دولت یهود حمایت نمی کنند. اردوگاه اکثریت طرفدار 

اسرائیل متشکل از جناح های بسیاری است. مهم ترین آن ها شامل 

تندروهای شورای امنیت ملی و جوامع ایمانی به خصوص مسیحیان 

انجیلی می شود.

رای دهندگان و جوامع باایمان در وهله نخست و بیش از هر چیز 

دیگر، بر این مبنا از اسرائیل حمایت می کنند که یهودیان قوم برگزیده 

خداوند هستند و تقویت دولت یهود دلیلی بر این امر است که عهد 

خداوند ابدی است.

در مورد اردوگاه ضد اسرائیلی باید گفت که عمدتا به سه گروه تقسیم 

می شوند؛ انزواطلب ها و ملی گرایان راست افراطی، پیشروها و 

عرب گرایان.

با وجود این که جمهوری خواهان توانسته اند اعضای دست راستی 

یهودستیز را از جمع خود بیرون کنند، اما متاسفانه، پیشروها دست 

بالا را در نهادهای حزب دموکرات دارند. آن ها به جناح غالب در 

این حزب تبدیل شده اند و کنترل سیاست های دولت بایدن را به 

دست گرفته اند.

دیدگاه عرب گرایان این است که حمایت آمریکا از اسرائیل باعث 

تضعیف روابطش با جهان عرب شده است.

رهبران سیاسی و فکری سعودی به نحو فزاینده ای نگرانی خود را 

در مورد تجدید نظر دولت بایدن نسبت به ایران و مخالفتش هم با 

عربستان و هم اسرائیل بیان می کنند.

در حالی که اردوگاه ضد اسرائیلی از مدت ها قبل اردوگاه اقلیت در 

آمریکا بوده، اما این یک اردوگاه قدرتمند است.

اسرائیلی  ها نیز در مورد اختلاف نظرهایشان نسبت به آمریکا به دو 

اردوگاه مخالف هم تقسیم می شوند و  در مورد چگونگی محافظت 

و توسعه اتحاد ایالات متحده با اسرائیل با یکدیگر، دیدگاه های 

متفاوتی دارند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق و رهبر فعلی مخالفان، اردوگاه 

دولت بایدن، 
وپا و اتحادیه ار

وحانیون ایران  ر
�تأثیر احزاب 

سیاسی آمریکا 
بر رابطه با 

اسرائیل

اول را طی 30 سال گذشته رهبری کرده است. لاپید، گانتز و بنت که از 

آن دو پیروی می کند، امروزه نمایندگان برجسته اردوی مقابل هستند.

اولین اردوگاه را می توانیم به نام اردوگاه آمریکایی بنامیم و معتقد است 

که دولت یهود نمی تواند تاثیری بر هیچ یک از اردوگاه های ضد اسرائیلی 

در آمریکا داشته باشد، اما می پذیرد که این اردوگاه ها در ایالات متحده 

اقلیت هستند، در حالی که در حزب دموکرات اردوگاه غالب محسوب 

می شوند. اما این حزب تنها مورد در آمریکا نیست.

دومین اردوگاه که می توانیم آن را جناح نخبه گرا بنامیم، فرض اساسی 

کاملا متفاوتی در مورد ماهیت حمایت آمریکا از اسرائیل و بهترین راه 

حفاظت از آن را دارد. اعضای اردوگاه نخبه گرا معتقدند که اردوی ضد 

اسرائیلی به خصوص جناح های عرب گرا و پیشرو قدرتمند هستند.

آن ها معقتدند که کار دولت یهود، تقویت روابط خوب با اردوگاه ضد 

اسرائیلی و تلاش برای مماشات با آن هاست، حتی اگر این موضوع باعث 

تضعیف اعتبار حامیان رژیم صهیونیستی شود.

در ابتدا چنین برنامه ریزی شده بود که 15 دموکرات در کنفرانس خبری 

روز چهارشنبه شرکت کنند، اما فقط پنج نفر حاضر شدند. پیام آن هایی 

هم که شرکت کرده بودند، تا حدی مورد مخالفت بنت، گانتز و لاپید قرار 

گرفت. این دموکرات ها همانند بنت، لاپید و گانتز اعتراضی نسبت به 

مماشات هسته ای با ایران نداشتند و به جای این، می گفتند که خواهان 

توافقی بهتر هستند و در ضمن، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نباید از 

فهرست گروه های تروریستی خارجی وزارت خارجه آمریکا خارج شود.

اردوگاه آمریکایی در طول نسل ها و به ویژه طی سال های اخیر، مسئول 

بزرگ ترین جهش ها در روابط آمریکا و اسرائیل بوده است. مکتب نخبه گرا 

در طول همین مدت و مثل امروز بر سر منافع اسرائیل در آمریکا ایستادگی 

نکرده و حامیان دولت یهود وقتی خواسته اند صدای خود را بلند کنند، 

از آن ها حمایت نکرده است. این مکتب به این نحو باعث تقویت اردوی 

ضد اسرائیلی در واشنگتن و سرتاسر آمریکا شده است.

https://cutt.ly/4FQhipU

سیاست خارجی آمریکا
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نشریه هیل

لارنس جی هاس|

کره شمالی اواخر ماه گذشته یک موشک 

بالستیک قاره پیمای قدرتمند جدید آزمایش 

کرد و به تعلیق پنج ساله آزمایش های دوربرد 

پایان داد.

در همین حال، در اوایل ماه جاری، اکثریت 

اعضای مجلس ایران در نامه ای به ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور ایران، از دولت خواستند 

تا به عنوان بخشی از مذاکرات جاری در وین در 

مورد چگونگی احیای توافق هسته ای جهانی 

2015، »ضمانت های قوی تر« را از آمریکا 

دریافت کند. 

این تحولات هسته ای در پیونگ یانگ و تهران 

ممکن است بهم مربوط نباشند، اما هر دو 

ارتباط تنگاتنگی با حمله روسیه به اوکراین 

و تلاش های تحت رهبری آمریکا برای وادار 

کردن ولادیمیر پوتین به تغییر رویکرد دارند.

امروز در پیونگ یانگ، تهران و جاهای دیگر، 

دولت ها باید دو سوال از خود بپرسند: آیا پوتین 

برای حمله به اوکراین مجهز به سلاح هسته ای، 

احساس شادی می کند؟ و چه درسی باید از 

واکنش جهان به آن بگیریم؟

از سال 2019، ایران پیشرفت چشمگیری در 

زمینه غنی سازی اورانیوم وسایر فعالیت ها داشته 

است. این کشور اکنون در حال غنی سازی 

اورانیوم با خلوص 60 درصد است، که تنها گامی 

کوچک به سوی مواد مورد نیاز ساخت سلاح 

است، و اورانیوم بسیار بیشتری را در سطوح 

خلوص پایین تر غنی سازی می کند که همه 

این موارد به طور چشمگیری محدودیت های 

توافق 2015 را نقض می کنند. اکنون، طبق 

گزارش ها، دولت ایران اگر تصمیم به این کار 

بگیرد، تنها به چند هفته نیاز دارد تا بمب 

هسته ای تولید کند. سناتو رهای آمریکایی 

زمانی که در ماه فوریه از این موضوع مطلع 

شدند، آن را »تکان دهنده« نامیدند. کره 

جنوبی را در نظر بگیرید. این کشور در دهه 

1970 از تعقیب هسته ای مخفی خود دست 

کشید، اما مردم آن به طور فزاینده ای نسبت به 

گسترش فعالیت هسته ای کره شمالی نگران 

هستند. بر اساس یک نظرسنجی که در ماه 

فوریه منتشر شد، حدود 71 درصد از مردم کره 

جنوبی می خواهند کشورشان سلاح هسته ای 

تولید کند. این تعداد احتمالاً پس از تهدیدهای 

اخیرکره شمالی افزایش خواهد یافت. سو ووک، 

وزیر دفاع کره جنوبی قول داد که اگر تصور شود 

کره شمالی آماده حمله است، کشورش می تواند 

حملات دقیقی را انجام دهد.

https://cutt.ly/LFb3Dks

پاسخ غرب به
وسیه موجب جنگ  ر
 اتمی می شود

ضعف غرب، 
پو�ین را به سمت اوکراین کشاند

نشریه هیل

دنیس راس|  

به سختی می توان در مورد محاسبات اشتباه 

پوتین در اوکراین مبالغه کرد.

تصورات نادرسـت او در مورد اوکراین عمیق 

است و دست بر قضا، نباید محاسبات اشتباه 

وی در مورد غرب چندان تعجب برانگیز باشد. 

آیا آلمان و دیگـران واقعـا کاری کردند که او 

فکر کند در صورت حمله بـه اوکراین، ضربه 

وحشتناکی خواهد خورد؟ به همین صورت، 

آیا اقدامات آمریکا در طول زمان به قدر کافی 

باورپذیر بود تـا او بتواند هشـدارهای دولت 

بایدن را در این مورد بـاور کند که اگر حمله 

کند، روسیه بهای آن را خواهد پرداخت؟ 

توجه داشـته باشـید که در مـورد آلمـان و تا 

قبل از ایـن حمله، هنـوز ابهاماتـی در مورد 

سرنوشت خط لوله گاز طبیعی نورد استریم 

2 وجود داشـت. به عـلاوه، آلمـان و دیگران 

در اروپا تا سـال ها نمی خواسـتند نیروهای 

خود را نوسـازی کنند تا هدف ناتـو در مورد 

اعضایـش بـرای هزینـه کـردن 2 درصـد از 

تولید ناخالـص داخلـی در زمینـه دفاعی را 

بـرآورده کرده باشـند.

در مورد آمریکا هم به سـابقه آن توجه کنید: 

پوتین با حمله به گرجستان در سال 2008 

و جدایی اوسـتیا و آبخازیا از آن نشـان داده 

بـود کـه احترامـی بـرای تمامیـت ارضـی و 

نقض ناپذیـری مرزها قائل نیسـت و واکنش 

آمریکا بسـیار محـدود بود.

پاسـخ آمریـکا بـه اشـغال منطقـه کریمـه 

اوکرایـن در سـال 2014 نیـز بـه همیـن 

صورت بـود. بله، مـا تحریم هـای محدودی 

را اعـمال کردیـم، امـا آن هـا تاثیـر کمی بر 

اقتصـاد روسـیه داشـتند. روسـیه دخالـت 

غیرقابـل انـکاری در جنـگ شرق اوکرایـن 

داشـت، در حالی کـه پوتین منکـر دخالت 

نظامی روسیه می شد و در ادامه قبول کرد 

که سربازان روسـی در زمان تعطیلات خود 

به آنجـا رفتـه بودنـد و باز هـم ایـن اتفاقات 

کمتریـن واکنـش را بـه همراه داشـت. 

زمانی که روسیه در سـال 2015، نیروهای 

خـود را بـرای نجـات دولـت اسـد به سـوریه 

اعزام کرد، نه آمریکا و نه اروپا واکنشی نشان 

ندادند و بسـیاری بر ایـن باور بودنـد که اگر 

پوتیـن می خواهـد در باتـلاق سـوریه غـرق 

شـود، بگذاریـد تاوانـش را بپـردازد. پوتیـن 

بـا هزینـه ای کـم و بـدون توجـه بـه کشـتار 

غیرنظامیـان، موازنه نیروهـا را در آنجا تغییر 

داد و با بمبـاران عامدانه غیرنظامیان باعث 

وحشت مردم محلی و کاهش جمعیت مناطق 

می شـد. سـازمان ملل با روس هـا همکاری 

می کـرد و مختصـات مـکان بیمارسـتان ها 

و درمانگاه هـا را مـی داد و هـمان گونـه کـه 

بررسـی های نیویـورک تایمـز نشـان داده، 

روس ها از این اطلاعات استفاده می کردند، 

اما نه بـرای ایـن که از بمبـاران ایـن مناطق 

خـودداری کننـد، بلکه بـه خاطر ایـن که به 

آن هـا ضربـه بزنند.

ترامپ بر خلاف اوباما عمل نمود و فرستادن 

تجهیزات مرگبار به اوکراین را تایید کرد، اما 

اجازه نداد موشـک های ضـد تانک جاولین 

ارسال شوند. بدتر از این، ترامپ تردیدهایی 

را در مورد ماده 5 از منشـور ناتـو ایجاد کرد. 

طبق مفهوم ایـن ماده، حمله بـه یک عضو، 

به مثابه حمله به همه اسـت. او اعضای ناتو 

را دائمـا مـورد سرزنـش قـرار مـی داد و ایـن 

تصور را ایجـاد کرده بود کـه امـکان دارد در 

دور دوم ریاست جمهوری  خود از این ائتلاف 

خارج شـود.

گویـا این کافـی نبود و خـروج آشـفته دولت 

بایدن از افغانستان تاییدی بر این امر بود که 

آمریکا در حال کاستن هزینه های خود است 

و به دنبال تعهدی در خارج از کشـور نیست 

و البته، ما تعهدی به امنیت اوکراین نداریم.

هیچ یـک از ایـن امـور باعـث توجیـه جنگ 

خـلاف وجـدان پوتیـن بـا مـردم اوکرایـن 

نمی شـود، امـا بـه مـا یـادآوری می کنـد که 

او الگویـی در ایـن واکنش هـای محـدود یـا 

بی عملـی نسـبت بـه تمامـی اقداماتـش 

می دید که هنجارهای اساسـی بین المللی 

را بـه چالـش می کشـاند.

با این حال، اگر بخواهیم دیگرانی که آماده 

به چالش کشـاندن هنجارهای بین المللی 

و منطقـه ای هسـتند را متوجـه هزینه هـای 

اعمالشـان کنیـم، باید خطـر بـه راه افتادن 

قدرت سـخت آمریـکا علیه شـان را بـه آن ها 

گوشـزد کنیم. 

اقدامـات تحریک آمیـز نبـود کـه باعث شـد 

پوتین به اوکراین حمله کند، بلکه تصور وی 

از ضعف اوکراین و غرب باعث این اتفاق شد.

پوتین زنگ خطـر را برای ما به صـدا درآورد و 

مهم اسـت که بـه آن توجه کنیم.

https://cutt.ly/4FmUD51

وپا ار
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وسیه در اوکراین، پایان دادن  هدف عملیات ر
به هژمونی آمریکا است

گمانه زنی ها در مورد سفر وزیر خارجه عمان به 
تهران: هفت میلیارد دلار آزاد می شود؟

کشف »شبکه پول شویی« 
مرتبط با ایران در پاکستان

شبکه خبری العربیه| 

وزیر خارجه روسیه در ادامه انتقادات مسکو از سیاست آمریکا 

و اتحادیه اروپا در ارتباط با پرونده اوکراین، اعلام کرد که هدف 

از عملیات نظامی مسکو که در فوریه گذشته آغاز شده، پایان 

دادن به هژمونی ایالات متحده بر جهان است.

سرگئی لاوروف افزود: »عملیات ویژه نظامی ما با هدف پایان 

دادن به توسعه طلبی و رویکرد متهورانه سلطه تمام عیار 

آمریکا بر جهان و کشورهای غربی وابسته به آن در مجامع 

بین المللی انجام می شود«.

او تاکید کرد: »روسیه هرگز تسلیم غرب نخواهد شد و به 

وابستگی تن نخواهد داد و چیزی کمتر از عضویت در جامعه 

بین الملل در شرایط مساوی و بدون چانه زنی در مورد امنیت 

خود را نخواهد پذیرفت«. لاوروف در مورد مذاکره با طرف 

اوکراینی با هدف دستیابی به راه حلی که به مناقشه جاری 

پایان داده و به برقراری صلح میان دو کشور بینجامد، گفت 

هیچ دلیلی وجود ندارد که مانع تداوم مذاکرات شود.

https://cutt.ly/DFmiZmZ

روزنامه ایندیپندنت|  

عمان طی سال های اخیر بارها در نقش میانجی بین ایران 

و آمریکا ظاهر شده است. این بار نیز رسانه های عربی اعلام 

کردند که بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان به تهران 

سفر می کند. گفته می شود این سفر در راستای رایزنی ها 

برای نحوه آزادسازی هفت میلیارد دلار از دارایی های ایران 

انجام می شود.

قرار است در این سفر جزئیات توافق تبادل زندانیان میان ایران 

و آمریکا و همچنین آزادی اموال بلوکه شده ایران مشخص شود.

طبق گزارش ها، قرار است این مبلغ به  حساب بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی در عمان واریز شود.

ایران پیش تر نیز با گروکشی، برخی زندانیان دو تابعیتی 

مانند نازنین زاغری و انوشه آشوری را در ازای بازپس گیری 

مطالباتش آزاد کرد.

هم اکنون باقر نمازی، سیامک نمازی و مراد طاهباز به عنوان 

سه شهروند آمریکایی ایرانی تبار در ایران زندانی هستند.

https://cutt.ly/3FmyZ31

شبکه خبری صدای آمریکا|

اسناد دادگاهی در پاکستان که بازرسان پاکستانی به تازگی 

ارائه کرده اند، نشان می دهد که یک شبکه پول شویی در این 

کشور »مقدار هنگفتی« پول ظاهرا غیرقانونی را به ایران منتقل 

کرده است که نماینده  ] آیت الله [  خامنه ای در پاکستان نیز در 

میان دریافت کنندگان این مبالغ بوده است.

»گزارش های تحقیقاتی« و چت های واتس اپ که توسط این 

رسانه مشاهده شده و »توسط مقامات امنیتی تأیید شده اند«، 

نشان می دهند که اعضای این شبکه طی هفت سال گذشته 

بین پاکستان، ایران و عراق فعالیت داشته اند.

یک برگه اتهامات به تاریخ 10 فوریه ۲0۲۲، که توسط آژانس 

تحقیقات فدرال به یک دادگاه کراچی ارسال شده است، می گوید 

که »در بررسی دقیق مشخص شد که مقدار هنگفتی ارز خارجی 

از طریق معاملات غیرقانونی هوندی )معاملات شفاهی رایج 

در جنوب آسیا( و حواله به داخل و خارج پاکستان ارسال شده 

است«. حواله و هوندی هر دو در پاکستان غیرقانونی هستند.

https://cutt.ly/xFmrN11

نشریه نیوزویک

جین-یوس الیویر| 

شرق و غرب بار دیگر درگیر شده اند و بسیاری 

متوجه نمی شوند که چرا آفریقا تمایل ندارد 

به یکی از طرف هـای این جنگ بپیوندد، در 

حالی که بخش مهمی از »مابقی دنیا« است.

 صحبتهـای زیـادی در این مورد مطرح شـد 

که آفریقای جنوبی یا »کشور نلسون ماندلا« 

قطعنامـه ای را بـه مجمـع عمومی سـازمان 

ملـل ارائـه کـرده تـا بـه اوکرایـن کمک های 

بشردوسـتانه شـود، بـدون ایـن کـه نامـی از 

روسـیه به عنوان متجـاوز برده باشـد و حتی 

حرف های بیشـتری در این مورد گفته شده 

که تنها 28 کشور از 54 کشـور آفریقایی در 

دوم مارس در کنار اکثریت کشورها در دیگر 

مناطق جهان ایستادند تا »تاسف خود را به 

قوی ترین شـکل ممکن از حمله فدراسیون 

روسـیه به اوکرایـن« بیان کرده باشـند.

آفریقـا یـک کشـور نیسـت، بلکـه یـک قـاره 

اسـت و شرایط متفاوتـی دارد. ما نباید بابت 

حمایت حکومت های مستاصل نظیر سودان، 

جمهـوری آفریقـای مرکـزی، مالی یـا کنگو 

از روسـیه متعجـب شـویم، زیـرا ایـن کشـور 

تامین کننـده امنیـت خارجـی آن هاسـت و 

آن ها مدیون گروه »خصوصی« واگنر هستند 

کـه بـرای پوتیـن در اوکراین نیـز می جنگد.

مصر به محکومیت تهاجـم پوتیـن رای داد، 

هرچنـد کـه بیشـتر از هر کشـور دیگـری در 

آفریقـا بـه واردات غـلات از روسـیه و اوکراین 

بـرای نـان روزانه خـود وابسـته اسـت. دیگر 

کشـورهای آفریقایـی بـدون توجـه بـه ایـن 

کـه روسـیه تامین کننـده تجهیـزات نظامی 

آن هاسـت، آراء متفاوتـی داشـتند.

شـیوه  آفریقایی هـا  کـه  اسـت  بعیـد 

خودخواهانـه ای را فراموش کرده باشـند که 

باعث سرنگونی سرهنگ قذافی لیبی توسط 

غرب در سال 2011 شـد و به دنبال آن هرج 

و مرج به وجود آمـد. به عـلاوه، آن ها احتمالا 

فراموش نخواهند کرد که چگونه فرانسه بعد 

از »استقلال« آفریقا، نیروهایش را به یکی از 

پایتخت های آن ها فرستاد تا رئیس جمهوری 

را جایگزین کند که در پاریس بدنام شده بود. 

و مورد آخر، در سـال 2011 بود که سربازان 

فرانسوی لوران باگبو را از سنگرش در آبیجان 

بیرون کشیدند و او را تحویل شورشیان دادند 

تا چیزی شبیه به »راه حل آفریقایی برای یک 

مشکل آفریقایی« باشد.

نخست اینکه، من هیچ کسی را ندیده ام که 

مسـئولیتی داشـته باشـد و تجاوز روسیه به 

اوکراین را بـه صراحت محکوم نکرده باشـد. 

دقیقـا بـه ایـن دلیـل کـه تمامیـت ارضـی و 

حاکمیـت ملی آفریقـا در اغلـب مـوارد زیرپا 

گذاشـته شـده اسـت. شـهروندان ایـن قاره 

می خواهند چنین چیزهایی نقض نشـوند، 

هر چند کـه آن هـا می دانند وضعیـت بدین 

گونه نیسـت.

دوم اینکه، طرف های صحبت آفریقایی من 

تجربه دردناکی از بی تفاوتی دارند و همواره 

یـادآور آسـیب های جنگ توسـط اروپایی ها 

و مصائبی می شـوند کـه غیرنظامیـان بابت 

خشونت های آن متحمل شدند و این وجهه 

زشـت تاریخ است و چیزی نیسـت که »فقط 

برای دیگران اتفاق می افتد.« استقبال گرم 

کشـورهای اروپای شرقـی مثل مجارسـتان 

از پناه جویـان اوکراینـی باعـث نمی شـود تا 

بی توجهی به دیگر پناهجویـان برای یافتن 

منطقه ای امـن در جهان فراموش شـود.

سـازماندهی  بـه  موضـوع  آخریـن 

مسـئولیت پذیری در قبـال نظـم بین الملل 

مربوط می شود و اینجاسـت که آفریقایی ها 

رهبری سـلطه جویانه غرب در امور جهانی و 

معیارهای دوگانـه اش را زیر سـوال می برند. 

در نهایت، آیا هنوز در مـورد وضع تحریم ها 

بـر »دولت هـای سرکـش« ایـن درس گرفته 

نشـده کـه بـه نـدرت اثـر کرده انـد و بیشـتر 

به مـردم معمولـی ضربـه زده  انـد تـا این که 

رهـبران نامطلـوب را برکنـار کـرده باشـند؟ 

اگر وضعیت بـه این صورت اسـت، پس چرا 

آفریقا که مسلما ضعیف ترین حلقه در زنجیره 

بین المللـی اسـت، باید امـروز و شـاید فردا 

چیـن را محـدود کند؟

من وانمود نمی کنم که پاسـخ های روشـنی 

بـرای تمـام ایـن پرسـش ها وجـود دارد، امـا 

می فهمم که چرا آفریقایی ها این پرسـش ها 

را مطـرح می کنند. نظـرات آن ها نـه تنها در 

مورد قاره شـان که حدود 1.4 میلیـارد نفر را 

در خود جای داده، بلکه در مورد خودمان نیز 

نکات مهمی را به ما می گویـد. ضرب المثل 

کوتاهـی اسـت کـه می گویـد: »بـه مـن بگو 

کجا زندگـی می کنی تا بـه تو بگویـم جهان 

را به چـه صورتـی می بینی.«

https://cutt.ly/GFQgIJo

آفریقا 
وارد معرکه 

اوکراین نمی شود

سایر حوزه ها

آفریقا 
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شبکه قاچاق سلاح ایران،
وسیه  در خدمت تامین تسلیحاتی ر

هیچ جایگزینی 
برای مذاکره مستقیم با مسکو نمی بینم

وسیه را ممنوع کنیم، قیمت نفت  نفت ر
سرسام آور می شود 

نشریه گاردین|  

روسیه با کمک شبکه جمهوری اسلامی برای قاچاق سلاح، در 

حال دریافت سلاح ها و تجهیزات نظامی برای تامین تسلیحاتی 

نیروهای خود در اوکراین است. طبق گزارش روزنامه گاردین، 

این سلاح ها از جمله شامل آرپی جی، موشک های ضدتانک و 

همچنین سیستم های پرتاب موشک با طراحی برزیلی است که از 

عراق برای نیروهای روسیه ارسال شده است. این گزارش بر اساس 

اظهارات برخی شبهه نظامیان عراقی وابسته به ایران و همچنین 

سرویس های اطلاعاتی منطقه تهیه شده است. به گفته یک منبع 

آگاه که به سازماندهی ارسال این سلاح ها کمک می کند، ایران 

سامانه موشکی باور3۷3 را که مشابه سامانه موشکی اس-300 

روسی است، در اختیار نیروهای روسیه گذاشته است. استفاده از 

اسلحه قاچاق از سوی روسیه، نشان دهنده یک تغییر چشمگیر در 

استراتژی این کشور است، زیرا در حالی که روسیه تحت تحریم های 

ناشی از تهاجم به اوکراین قرار دارد، مجبور است به ایران، متحد 

نظامی خود در سوریه، تکیه کند.

https://cutt.ly/BFm8s8M

خبرگزاری اسپوتنیک|

کارل نهامر، صدراعظم اتریش، پس از دیدار با ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه، گفت که با وجود همه اختلافات، 

هیچ جایگزینی برای مذاکره مستقیم با مسکو نمی بیند.

نهامر گفت که سفر به مسکو برای او وظیفه ای خارج از 

مسئولیت بود و این سفر در تلاش برای جلوگیری از خصومت ها 

یا حداقل پیشرفت در زمینه مسائل بشردوستانه برای جمعیت 

غیرنظامی رنج دیده اوکراین باید انجام می شد.

روسیه در ۲4 فوریه عملیات نظامی خود را در اوکراین آغاز 

کرد. ولادیمیر پوتین هدف آن را »حمایت از افرادی که به 

مدت هشت سال مورد قلدری و نسل کشی دولت کی یف 

قرار گرفته اند«، عنوان کرد. به گفته وی، برای این منظور، 

برنامه ریزی شده است که »نازی زدایی و غیرنظامی سازی 

اوکراین« انجام شود، تا همه جنایتکاران جنگی که مسئول 

»جنایت های خونین علیه غیرنظامیان« در دونباس هستند، 

به دست عدالت سپرده شوند.

https://cutt.ly/mFmh3kh

روزنامه ایندیپندنت|   

وزیر خزانه داری آمریکا، در کنگره گفت که اگر واردات نفت از 

روسیه به کلی ممنوع شود، مصرف کنندگان در سراسر جهان با 

مشکلات بسیاری مواجه خواهند شد.  جنت یلن گفت: »مشکل 

مسدود کردن صادرات نفت از روسیه این است که بسیاری از 

کشورها، به ویژه در اروپا، به شدت به همین نفت متکی اند، و اگر 

نفت این کشور را کاملا ممنوع کنیم، احتمالا با افزایش سرسام آور 

قیمت ها مواجه می شویم.«

وزیر خزانه داری آمریکا گفت چون تقاضای نفت عموما تغییری 

نمی کند، محدود شدن عرضه می تواند تاثیر بسیار گسترده ای بر 

قیمت این منبع انرژی بگذارد.  وی گفت: »ما در طراحی تحریم ها 

می خواهیم حداکثر فشار را بر روسیه اعمال کنیم، اما در ضمن 

احتیاط داشته باشیم که رنج نالازمی بر آمریکایی ها  و شرکای 

این کشور وارد نشود«. در عین حال، مدیران شرکت های نفتی با 

حضور در کنگره ضمن دفاع از سرمایه گذاری های خود در روسیه، 

وعده دادند که به سرعت روابط خود را با این کشور قطع کنند. 

https://cutt.ly/FFmuoI3

سایر حوزه ها

غرب آسیا

مفهوم �حولات سیاسی پاکستان برای جهان
نشریه گاردین| 

عمران خان، نخست وزیر پاکستان، پس از 

سه سال و هفت ماه حضور در رأس قدرت، در 

اولین ساعات روز یکشنبه با عدم رای اعتماد 

پارلمان برکنار شد. برکناری وی می تواند بر 

روابط با کشورهایی از جمله هند، افغانستان 

و چین تأثیر بگذارد.

دولت جدید پس از تشکیل مجدد پارلمان 

در روز دوشنبه برای رای دادن به نخست وزیر 

جدید، به احتمال زیاد تحت رهبری شهباز 

شریف تشکیل می شود.

پاکستان کشوری است که از نظر استراتژیک 

بسیار حائز اهمیت است. این کشور با بیش 

از 220 میلیون نفر جمعیت، بین افغانستان 

در غرب، چین در شمال شرق و هند در شرق 

قرار دارد.

از زمان به قدرت رسیدن عمران خان در 

سال 2018، حملات لفظی وی بیشتر علیه 

آمریکایی ها بوده و او اخیرا تمایل خود را برای 

نزدیک شدن به چین و روسیه ابراز کرده است.

ارتش قدرتمند پاکستان به طور سنتی 

سیاست خارجی و دفاعی را کنترل می کند، 

اما سخنرانی های تند عمران خان بر شماری 

از روابط کلیدی و مهم تأثیر گذاشت.

افغانستان

روابط بین آژانس اطلاعات نظامی پاکستان و 

طالبان در سال های اخیر ضعیف شده است. 

اکنون که طالبان در بحبوحه یک بحران 

اقتصادی و انسانی به قدرت برگشته است، قطر 

بدون شک مهم ترین شریک خارجی این کشور 

است، موقعیتی که زمانی در اختیار پاکستان 

بود و متاسفانه این کشور اکنون آن را از دست 

داده است. اخیرا چندین سرباز در حملات 

نزدیک به مرز مشترک طالبان و پاکستان جان 

خود را از دست داده اند. این موضوع سبب 

تشدید تنش بین طالبان و ارتش پاکستان 

شده است. پاکستان از طالبان می خواهد 

تا برای سرکوب گروه های افراطی و نگرانی 

از گسترش خشونت در این کشور، اقدامات 

بیشتری انجام دهند.

چین

عمران خان همواره به طور کلی به نقش مثبت 

چین در جهان تاکید می کرد. تبادل مالی 

چین و پاکستان به ارزش 60 میلیارد دلار 

است که این دو کشور را به هم پیوند می دهد. 

جانشین احتمالی شریف، برادر کوچک تر نواز 

شریف، سه  بار مستقیماً به عنوان وزیر ارشد 

استان شرقی پنجاب با چین معامله کرده است 

و گرچه وی از موقعیت سیاسی دوری می کرد، 

اما به دلیل اجرای پروژه های زیربنایی بزرگ، 

از وجهه خوبی برخوردار است و می تواند بر 

روابط با پکن تاثیر چشمگیری داشته باشد. 

هندوستان

از زمان استقلال در سال 1947، همسایگان 

دارای سلاح اتمی، سه جنگ با یکدیگر 

داشته اند که دو مورد از آن ها بر سر منطقه 

مورد مناقشه کشمیر با اکثریت مسلمان 

بوده است.

تنش در امتداد مرز دوفاکتو در کشمیر به 

لطف آتش بس در پایین ترین سطح خود از 

سال 2021 قرار دارد. اما به دلیل بی  اعتمادی 

عمیق نسبت به طیف وسیعی از مسائل، از 

جمله انتقاد شدید عمران خان از نارندرا مودی، 

نخست وزیر هند، به دلیل مدیریت حملات او 

به مسلمانان اقلیت در هند، سال هاست هیچ 

گفت وگوی رسمی دیپلماتیکی وجود ندارد.

کاران تاپار، یک مفسر سیاسی هندی که روابط 

هند و پاکستان را از نزدیک دنبال می کند، 

گفت که ارتش پاکستان می تواند بر دولت 

جدید اسلام آباد فشار بیاورد تا آتش بس در 

کشمیر را تقویت کند. 

آمریکا

کارشناسان جنوب آسیا مستقر در آمریکا 

می گویند بحران سیاسی در پاکستان بعید 

است اولویت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 

متحده در مورد پاکستان باشد، مگر جنگ 

در اوکراین، منجر به ناآرامی های گسترده یا 

افزایش تنش با هند شود.

سفر عمران خان به مسکو بر روابط با آمریکا اثر 

گذاشت و آن ها این اقدام را فاجعه خواندند. 

به گمان آمریکایی ها، یک دولت جدید در 

اسلام آباد حداقل می تواند به بهبود روابط 

کمک کند. آمریکا، عمران خان را مسئول 

بحران سیاسی کنونی می داند و خواهان 

برکناری او به دلیل سفر اخیر به مسکو است.

به گفته برخی تحلیلگران، با حفظ کنترل 

پشت پرده سیاست های خارجی و امنیتی 

توسط ارتش پاکستان، به واسطه تغییر دولت 

نگرانی عمده ای وجود ندارد و تحولات سیاسی 

داخلی این کشور تا حد زیادی برای آمریکا 

بی اهمیت هستند.

https://cutt.ly/UFv7dRc
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روزنامه واشنگتن پست

گرشون گورنبرگ| 

ما بین مدیترانه و اردن گیر افتاده ایم. ما بارها 

و بارها همین کارها را انجام داده ایم، صدمه 

دیده ایم و به جایی نرسیده ایم.

کسانی در میان فلسطینی ها معتقدند انفجار 

اتوبوس ها و تیراندازی به جوانان در یک بار، 

نوعی آزادی را برای آن ها به ارمغان می آورد، یا ما 

را متقاعد می کند که تسلیم شویم یا اینجا را ترک 

کنیم. آن ها دچار توهم هستند. این روش حدود 

70 سال است که آزمایش شده و شکست خورده 

است. این پیام که تل آویو شهرک ساز است، تنها 

تعداد بیشتری از اسرائیلی ها را متقاعد می کند 

که دست کشیدن از شهرک سازی های کرانه 

باختری و پایان دادن به اشغال، هیچ آرامشی 

در زندگی ما ایجاد نخواهد کرد.

من دوست ندارم این را بگویم، زیرا من واقعاً 

معتقدم که اسرائیل باید به خاطر فلسطینیان و 

به خاطر خودمان به اشغال کرانه باختری پایان 

دهد. همانطور که نخست وزیر ما گفته است، 

گفتن اینکه در دوره او با فلسطینی ها معامله 

صلح نخواهد شد، ما را امن تر نمی کند. این امر 

موجب ناامیدی فلسطینیان می شود و در حالی 

که ناامیدی، بسیاری از مردم را به تسلیم شدن 

سوق می دهد، اما تعداد کمی  از مردم را به توسل 

به ابزارهای شیطانی و ناامیدانه برای بیدار کردن 

مردم ساکن سوق می دهد، مانند تیراندازی به 

یک بار در ابتدای تعطیلات آخر هفته اسرائیل.

برگزاری جشن وزرای خارجه اسرائیل، مراکش، 

امارات، بحرین و مصر ما را به صلح در جبهه داخلی 

نزدیک تر نمی کند، زیرا فقط نشان می دهد که 

کشورهای عربی نیز فلسطینی ها را رها کرده اند 

که منجر به ناامیدی بیشتر می شود. ما می دانیم 

که این امر به کجا منتهی می شود.

همچنین نادیده گرفتن حملات شهرک نشینان 

به فلسطینیان، یا مرگ فلسطینیان به دست 

سربازان در کرانه باختری، ما را به صلح نزدیکتر 

نمی کند. همانطور که اشاره کردم، کشتن مردم، 

همسایگان و قبیله، آن ها را لجباز، عصبانی و 

سازش ناپذیر می کند.

برای اینکه فلسطینی ها واقعاً به استقلال برسند، 

اولین کاری که باید انجام شود این است که 

یک انقلاب مخملی علیه تشکیلات خودگردان 

فلسطین در رام الله و حماس در غزه برگزار کنیم 

و یک دولت متحد ایجاد کنیم که بتواند برای 

پایان دادن به درگیری مذاکره کند. برای اینکه 

اسرائیلی ها به صلح برسند، باید دولتی انتخاب 

کنیم که حتی قبل از صلح، شهرک نشینان را 

به خانه بیاورد تا نشان دهیم که جدی هستیم.

https://cutt.ly/UFmImkV

پس از حمله تل آویو،
 باید از توهمات بی پایان 

خود بیدار شویم

چگونه از �شدید خشونت در اسرائیل جلوگیری کنیم

�وافق با ایران باید
 »مستحکم« باشد و �مام روزنه ها را پر کند

نشریه نیوزویک

داوود کاتب| 

اخباری در مورد حمله خشونت آمیز دیگری 

در اسرائیل منتشر می شود که پنجمین مورد 

طی سه هفته اخیر است. این حادثه که در 

تل آویو اتفاق افتاد، دو کشته و 12 زخمی بر 

جای گذاشت. تعداد کل اسرائیلی هایی که 

طی هفته های اخیر کشته شده اند، به 13 نفر 

می رسد. 18 فلسطینی نیز در سه ماه اول سال 

2022 توسط نیروهای اسرائیلی کشته شده اند 

که سازمان ملل مرگ آن ها را تأیید کرده است.

در مناقشه فلسطین و اسرائیل، فقدان یک 

افق سیاسی همراه با شکست های گسترده 

حکومت داری باعث شده فلسطینی هایی 

که تحت اشغال چند دهه ای کنونی زندگی 

می کنند، هیچ امیدی به زندگی آزاد نداشته 

باشند. یک روند سیاسی و نقشه راه تعریف شده 

مشخص، نه تنها برای دستیابی به صلح و پایان 

اشغال، بلکه به منظور امیدوار کردن مردم 

ضروری است.

مشکل این است که اسرائیل نخست وزیری 

ایدئولوژیک به نام نفتالی بنت دارد. بنت در 

آخرین سفر خود به واشنگتن به خود می-بالید 

که با محمود عباس، رئیس جمهور فلسطین 

دیدار نکرده و قصدی برای ملاقات با او یا مذاکره 

صلح با فلسطینی ها ندارد. بدون فرآیند و بازی 

پایانی، فلسطینی ها تنها تاریکی و درماندگی را 

می بینند که طعمه ای آسان برای افراط گرایی 

خشونت آمیز می شود.

این هفته، اسرائیل 28 موسسه فلسطینی را 

در بیت المقدس شرقی تعطیل کرد و مدعی 

است که کل شهر، بخشی از این کشور بوده 

و تحت حاکمیت غیرنظامی آن است. با این 

حال، از سال 1945، از مقررات اضطراری 

بریتانیا برای جلوگیری از هرگونه تلاشی که 

فلسطینیان ممکن است برای سازماندهی خود 

و برخورداری از هویت سیاسی در بیت المقدس 

انجام دهند، استفاده می کند.

امسال، تقویم مذهبی شامل تعطیلات یهودی، 

مسیحی و مسلمانان است که همه در ماه آوریل 

رخ می دهند. در سال های گذشته، رهبران 

سیاسی عاقل اسرائیل سخت کوشیدند تا از 

ایجاد تنش بین گروه های مختلف اجتناب کنند. 

اما به نظر می رسد که دولت راستگرای اسرائیل 

به ریاست بنت مشتاق است که افراطی ها را آرام 

کند، زیرا به خوبی می داند که این امر می تواند 

ناخوشایند شود. در همین حال، آنتونی بلینکن، 

از دولت بنت خواسته تا اوضاع را آرام کند و از 

هجوم افراطی ها به منطقه مسجد به ویژه در 

ماه مبارک رمضان جلوگیری نماید.

https://cutt.ly/iFn6tgU

شبکه خبری صدای آمریکا|  

ــط  ــازی توس ــداوم غنی س ــه ت ــاره ب ــا اش ــل ب ــاع اسرائی ــر دف وزی

جمهــوری اســلامی و نزدیــک  شــدن تهــران بــه تولیــد اورانیــوم 

بــا غنــای 90 درصــد هشــدار داد دوره پــس از توافــق احتمالــی 

بــا ایــران »کامــلا متفــاوت« خواهــد بــود. بــه گفتــه بنــی گانتــز، 

چنیــن توافقی پــول زیــادی را در اختیــار ایــران قرار خواهــد داد 

و تاثیــری منفــی بــر ثبــات منطقــه خواهــد داشــت.

ــان و  ــای جه ــق قدرت ه ــورت تواف ــزود در ص ــه اف ــز در ادام گانت

ایران بر سر برنامه هســته ای جمهوری اســلامی، چنیــن توافقی 

ــد مســتحکم باشــد و تمــام روزنه هــا ماننــد برنامــه موشــکی  بای

ایــن کشــور را پــر کنــد.

او در ادامه تاکید کرد، باید طرح جایگزینی برای ســناریوی عدم 

رســیدن بــه توافــق وجــود داشــته باشــد کــه جامعــه بین المللــی 

حول آن بــه مقابله بــا برنامه هســته ای ایران بپــردازد.

https://cutt.ly/OFmrwb3

رژیم صهیونیستی
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موسسه واشنگتن

مهند فارس| 

تنش های سیاسی در عراق در بحبوحه اختلاف 

نظرهای مداوم بر سر تشکیل دولت به عنوان 

دو بلوک سیاسی اصلی برای قدرت تشدید 

شده است و مهلت قانون اساسی عراق برای 

انتخاب رئیس جمهور در اوایل این هفته به 

پایان می رسد.

طرفداران صدر امیدوار هستند با همسویی 

با برخی از رهبران سیاسی سنی و کرد، یک 

دولت اکثریت ملی تشکیل دهند. از سوی 

دیگر، نیروهای چارچوب هماهنگی شیعیان 

همسو با ایران با ائتلاف سنی العظم و اتحادیه 

میهنی کردستان برای تشکیل یک جناح 

سیاسی رقیب همکاری می کنند.

این نیروهای متخاصم قصد دارند بدون توجه 

به هزینه های طولانی مدت بحران سیاسی 

عراق به جاه طلبی های سیاسی خود دست 

یابند. دو طرف تهدیداتی کرده اند، در کارزار 

بدنام کردن شرکت کرده اند و ترورهایی انجام 

داده اند که بدترین آن ها در استان میسان در 

ماه فوریه رخ داد. همچنین تلاش هایی برای 

سوءاستفاده از تصمیمات دادگاه عالی فدرال 

عراق برای خنثی کردن تلاش های طرف مقابل 

صورت گرفته است. هیچ نشانه ای وجود ندارد 

که درگیری به این زودی پایان یابد. علاوه بر 

این، نیروهای حشدالشعبی تعامل خود را 

افزایش داده اند.

در نوامبر گذشته، مقتدی صدر، رهبر جنبش 

صدر، خواستار انحلال و خلع سلاح حزب 

دموکرات شد تا فعالیت های آن را به شرایط 

 مندرج در فتوای تأسیس آن که توسط

 ] آیت الله [  سیستانی صادر شده محدود کند. 

طرفداران صدر  تنها گروهی نیستند که خواهان 

انحلال حشدالشعبی هستند. سیاستمداران 

سنی نیز در چندین مورد حمایت خود را از این 

موضوع ابراز کرده اند.

تلاش ها برای انحلال حشدالشعبی نه تنها 

محصول اقدامات آنان است، بلکه بخشی 

از معاملات سیاسی گسترده تر بین این رقبا 

است. هر دو طرف از خطری که حشدالشعبی 

ایجاد می کند آگاه هستند و بنابراین به نوبت 

تلاش های خود را برای پیروزی در این نبرد 

سیاسی دو چندان می کنند. برخی از کسانی 

که تلاش می کنند حشدالشعبی را منحل کنند، 

خواستار جدا شدن حشدالشعبی از دفتر 

نخست وزیری هستند، دفتری که با وجود ناتوانی 

در کنترل این گروه در سال های اخیر، همچنان 

بر تأمین مالی حشدالشعبی نظارت دارد.

https://cutt.ly/VFmDfUP

وهای  نیر
حشد الشعبی عراق؛ 
یک چانه زنی سیاسی

مدیریت �نش های جدید اسرائیل و فلسطین در ماه رمضان

اسرائیل قصد دارد 
�وانایتی مقابله با ایران را افزایش دهد

موسسه واشنگتن

غیث العمری/ دیوید پولاک| 

حملات تروریستی مجدد علیه اسرائیلی ها طی 

چند روز گذشته، جدی بودن وضعیت امنیتی 

را در آستانه ماه رمضان، عید »پسح« و عید پاک 

برجسته کرده است. اگرچه هیچ یک از این 

حملات توسط ساکنان بیت المقدس انجام 

نشد، اما تنش ها در آن شهر همیشه پتانسیل 

خاصی برای تشدید داشته است. در سپتامبر 

2000، بازدید تحریک آمیز آریل شارون از کوه 

معبد/الحرام الشریف به عنوان رئیس اپوزیسیون 

سیاسی اسرائیل، عامل تسریع روند انتفاضه 

دوم را فراهم کرد.

در ماه می گذشته، طوفان کاملی از عوامل قابل 

اشتعال از جمله برنامه های اسرائیل برای بیرون 

راندن خانواده های فلسطینی از محله شیخ 

جراح، محدودیت های دسترسی به شهر قدیمی، 

راهپیمایی های برنامه ریزی شده در روز قدس، و 

آشوب از منابع مختلف، به تشدید تنش در منطقه 

کمک کرد  که به نوبه خود به حماس بهانه ای برای 

آغاز یک رویارویی نظامی همه جانبه با اسرائیل 

را داد. اسرائیل از زمانی که بیت المقدس شرقی 

را در جنگ سال 1967 از اردن خارج و در سال 

1980 این شهر را رسماً به خاک خود ضمیمه 

کرد، کنترل آن را در دست دارد.

350 هزار فلسطینی ساکن بیت  المقدس شرقی، 

علی رغم سفر، اشتغال و مزایای رفاه اجتماعی که 

همچنان برخلاف برادران خود در کرانه باختری و 

غزه دریافت می کنند، در سال های اخیر به شدت 

با اسرائیل بیگانه شده اند. چندی پیش، در سال 

2014، نظرسنجی ها نشان داد که اگر مجبور 

به انتخاب بین این دو باشند، بیش از نیمی از 

آن ها شهروندی اسرائیل را بر فلسطین ترجیح 

می دهند. فراتر از بیت المقدس، نگرش های 

مردمی فلسطین نیز به طور گسترده ای نسبت 

به اسرائیل و حاکمان در رام الله خشمگینانه 

است، هرچند که به وضوح تمایلی به اعتراض 

توده ای ندارد.

اردن و اسرائیل در سطح عملیاتی در مورد رویه ها 

در الحرام الشریف/کوه معبد به تعامل پرداخته اند.

آمریکا نیز در تلاش است تا آرامش خود را حفظ 

کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، در جریان 

دیدارهای خود از اسرائیل و کرانه باختری در 27 

مارس، بر ضرورت داشتن ماه رمضان، عید پاک، 

و عید »پسح« مسالمت آمیز تأکید کرد.

واشنگتن باید نه تنها در مورد اقدامات در اورشلیم، 

بلکه به عنوان مجرای تشکیلات خودگردان 

فلسطینی، با اردن نیز از نزدیک در تماس باشد. 

هماهنگی نزدیک با مصر نیز مهم است، زیرا قاهره 

دارای اهرم فشار قابل توجهی بر حماس است.

https://cutt.ly/NFn4tH4

خبرگزاری اسپوتنیک|  

مایـــکل هرتـــزوگ، ســـفیر اسرائیـــل در آمریـــکا اعـــلام کـــرد: 

اسرائیـــل همـــه گزینه هـــا را بـــرای مقابلـــه بـــا ایـــران حفـــظ 

ــه  ــن زمینـ ــود را در ایـ ــای خـ ــد دارد توانایی هـ ــرده و قصـ کـ

تقویـــت کنـــد.

وی افـــزود: رهـــبر مـــا بارهـــا تکـــرار کـــرده اســـت کـــه مـــا طـــرف 

ـــا همـــه گزینه هـــای  ـــق هســـته ای[ نیســـتیم، ام ـــه ]تواف معامل

ـــرای  ـــود را ب ـــای خ ـــا توانایی ه ـــم. م ـــه می داری ـــاز نگ ـــود را ب خ

ـــب  ـــان مناس ـــرد و در زم ـــم ک ـــت خواهی ـــران تقوی ـــا ای ـــه ب مقابل

تصمیـــم خواهیـــم گرفـــت کـــه چـــه اقداماتـــی انجـــام دهیـــم.

ـــا ایـــن حـــال، زمانـــی  ـــکا ادامـــه داد: ب ســـفیر اسرائیـــل در آمری

کـــه ایـــران آســـتانه هســـته ای شـــدن خـــود را قانونـــی می کنـــد، 

ـــا نســـبت بـــه وضعیـــت بی تفـــاوت  مـــا قـــرار نیســـت بنشـــینیم ی

ـــم. بمانی

https://cutt.ly/yFmg4E1

غرب آسیا
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شبکه خبری العربیه | 

کاخ کرملین با اشاره به  اینکه اقدامات پیمان آتلانتیک شمالی 

»ناتو«، در جهت تشدید تنش ها و افزایش احتمال مواجهه بین 

دو طرف است، اعلام کرد که پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو، ثبات 

اروپا را تضمین نخواهد کرد.

چند مقام آمریکایی پیشتر به روزنامه »تایمز« گفته  بودند، روسیه 

با حمله به اوکراین و آماده  کردن زمینه برای پیوستن سوئد و 

فنلاند به ناتو، مرتکب »اشتباه استراتژیکی مهلکی« شده است.

این روزنامه در گزارشی به نقل از چند مقام آمریکایی نوشته 

است، وزرای خارجه کشورهای عضو پیمان ناتو، هفته گذشته 

در چندین نشست  و با حضور نمایندگان کشورهای سوئد و 

فنلاند، عضویت این دو کشور اسکاندیناوی در ناتو را مورد 

بحث قرار دادند.

مقامات آمریکایی در ادامه افزودند، این گفت وگوها نشان 

می دهد که برخلاف خواسته ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه، کشورهای عضو ناتو پس از آغاز جنگ اوکراین، به اتحاد 

بیشتری دست پیدا کرده اند.

پوتین پیشتر از ناتو خواسته بود تا به عملیات گسترش نیروهای 

خود در شرق اروپا پایان داده و از عضویت کشورهای جدید 

خودداری کند.

در حالی که مسکو، ناتو را به تهدید امنیت این کشور متهم می کند، 

پیمان آتلانتیک شمالی حمایت خود از اوکراین را افزایش داده 

و برای پذیرش اعضای جدید آماده می شود.

https://cutt.ly/XFmokOI

وبگاه ناینتین فورتی فایو

جک باکبی| 

تحریم ها چقدر به روسیه آسیب می زند؟ روز چهارشنبه، آمریکا مجموعه ای از تحریم های 

جدید را علیه بانک ها و نخبگان روسیه اعمال کرد که شامل ممنوعیت سرمایه گذاری 

آمریکایی ها در این کشور بود. تحریم های جدید به طور خاص »اسبربانک« )بانک پس انداز 

فدراسیون روسیه( روسیه را هدف قرار می دهد که حدود یک سوم از دارایی های بانکی 

این کشور را در اختیار دارد.

تحریم ها همچنین دو دختر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و »آلفابانک«، چهارمین 

موسسه مالی بزرگ در این کشور را هدف قرار داده است.

اقتصاددانان بر این باورند که تولید ناخالص داخلی روسیه احتمالاً در سال، 7 درصد و 

در این سه ماهه، 35 درصد کاهش خواهد یافت. آن ها همچنین بر این باورند که تورم در 

روسیه می تواند تا پایان سال جاری به 14 درصد برسد. این میزان، دو برابر تورمی است که 

آمریکا در سال گذشته شاهد آن بوده است.

فراتر از تولید ناخالص داخلی، تورم و کیفیت زندگی عمومی، تحریم ها همچنین فشار 

غیرمستقیم بر صنایع بزرگی مانند خطوط هوایی وارد می کند. ممنوعیت صادرات 

فناوری آمریکایی، از جمله قطعات یدکی و ابزار هواپیما در روسیه که توسط بوئینگ و 

ایرباس ساخته شده بود، این کشور را بر آن داشت تا قوانین جدیدی را اعلام کند که اجازه 

مصادره هواپیماهای خارجی در فرودگاه های روسی را می دهد. انتظار می رود هواپیماهای 

مصادره شده برای پروازهای داخلی در روسیه مورد استفاده قرار گیرند، در حالی که روسیه 

احتمالاً جایگزین هایی از چین دارد.

ژنرال فیلیپ بریدلاو، فرمانده عالی سابق ناتو، در مصاحبه اخیر خود گفت که تحریم ها 

باعث وارد شدن صدمات شده اند، اما کارساز نبوده اند.

تحریم ها نه تنها به اقتصاد روسیه، بلکه به مردم این کشور نیز آسیب وارد نموده اند، اما هرگز 

منجر به تغییر ایده و تجدید نظر پوتین در سیاست های خود نشده اند.     

تحریم ها نه تنها بر دولت و صنایع بزرگ روسیه، بلکه بر شهروندان این کشور نیز تأثیر 

می گذارند. طی همین مدت، محصولات غذایی بیش ترین افزایش قیمت را داشته است.

به گفته جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا، این کشور به اعمال تحریم ها علیه روسیه ادامه 

خواهد داد.

https://cutt.ly/qFb1H8v

وبگاه ناینتین فورتی فایو

استیو بالستریری| 

بالگردهای تهاجمی اوکراینی به یک انبار نفت در شهر بلگورود روسیه حمله کردند و در حالی 

که جنگ را برای لحظه ای کوتاه به سمت مرز این کشور رساندند، آن را به آتش کشیدند.

در صورت تایید، این اولین حمله نیروهای اوکراینی به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ در اواخر 

فوریه است. ویاچسلاو گلادکوف، فرماندار بلگورود در اپلیکیشن پیام رسان تلگرام گفت که 

دو هلیکوپتر در ارتفاع پایین بر فراز خاک روسیه پرواز و به انبار نفت برخورد کردند.

آتش های انبار نفت گسترش یافته و گمان می رود که مسئول آتش سوزی در یک انبار مهمات 

در آن نزدیکی باشد.

این موشک ها باعث انفجاری مهیب شدند که به نوبه خود چندین مخزن ذخیره نفت را مشتعل 

کرد. خبرگزاری دولتی روسیه اعلام کرد که بنا بر اطلاعیه وزارت شرایط اضطراری این کشور، 

آتش سوزی مخازن سوخت را فرا گرفته است.

ویدئویی که در توییتر منتشر شد، اصابت موشک ها به تانک ها و آتش سوزی در انبار را نشان می داد.

به گزارش ریانووستی، مقامات خدمات اورژانس گفتند، هشت مخزن ذخیره سوخت حاوی 

بیش از 3.52 میلیون گالن نفت در آتش سوختند و خطر سرایت آتش به هشت مخزن دیگر 

وجود دارد.

شرکت نفت روسی روس نفت که مالک انبار سوخت است، در بیانیه ای جداگانه اعلام کرد که 

در این آتش سوزی به کسی آسیب نرسیده است.

نیروهای مسلح اوکراین »هیچ نظر یا اطلاعاتی« در مورد این حمله هوایی نداشتند و برخی 

ادعا کردند که این یک عملیات دروغین برای توجیه حمله بزرگتر روسیه به اوکراین بود.

علی رغم وقوع این حمله هوایی در بلگورود که در حدود 25 مایلی مرز بین دو کشور است، 

ارتش روسیه همچنان اصرار می ورزد که برتری هوایی کاملی بر اوکراینی ها دارد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: »برتری هوایی در طول عملیات، یک واقعیت 

مطلق است.«

از زمان شروع جنگ، نیروهای روسی با مشکلات سوخت و تدارکات مواجه بوده اند و بسیاری از 

ستون های بزرگ خودروهای زرهی آن ها بدون سوخت در جاده های خارج از کی یف راکد مانده اند.

بلگورود قبل از تهاجم توسط روس ها به عنوان محل استقرار نیروهای تهاجمی استفاده می شد 

و از آنجا به سمت خارکوف حمله می کردند.

https://cutt.ly/KFn3Tdn

پتیوستن سوئد و فنلاند به »نا�و« 
ثبات اروپا را �ضمین نخواهد کرد

مشکل جدی پو�ین؛ �تأثیر ویرانگر 
�حریم ها بر اقتصاد روسیه 

آیا اوکراین به یک انبار نفت در 
روسیه حمله کرد؟

وپا ار
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شبکه خبری بی بی سی | 

کمی بیش از یک ماه پیش، در شب آغاز المپیک زمستانی ۲0۲۲، 

دو تن از قدرتمندترین رهبران خودکامه جهان یعنی ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه و شی  جین پینگ، همتای چینی 

وی، در میان هیاهوی بسیار، در پکن یک اجلاس پیروزمندانه 

برگزار کردند.

این دو با امضای یک توافقنامه جامع مشترک و بدون محدودیت 

اعلام کردند که »عصر جدیدی« در نظم جهانی آغاز شده است.

در این توافقنامه دو طرف قول دادند به طور متقابل از یکدیگر 

حمایت و با گسترش بیشتر ناتو و شکل گیری ائتلاف های جدید 

منطقه ای مخالفت کنند.

این اقدام به طور گسترده به عنوان یک ضربه پنهان به تلاش 

آمریکا برای ایجاد ائتلاف هند-اقیانوس آرام در مقابل تهاجم 

چین تلقی شد.

جهان زود متوجه شد که عصر جدید اجتناب ناپذیر است. فقط 

چند هفته بعد از امضای توافقنامه و چهار روز پس از پایان بازی های 

زمستانی پکن، تانک های پوتین به سمت اوکراین به راه افتادند.

برای لحظاتی گذرا،  پوتین و شی جلوه ای شاهانه یافتند؛ چتربازان 

روسی در روز اول حمله در کی یف فرود آمدند و ناو هواپیمابر چین 

از تنگه تایوان گذشت. جهان با ناباوری و حیرت تماشا می کرد.

حالا با متوقف شدن ماشین جنگی پوتین و اقتصاد روسیه که زیر 

فشار تحریم های بین المللی است، به نظر نمی رسد نقشه های 

شی جین  پینگ آنطور که پیش بینی می شد، خوب پیش برود.

https://cutt.ly/NFmxJf5

نشریه فارن پالیسی

جرمی سپینسکی/ سباستین جی بائه|  

در سال 2030، پکن یک تصمیم مرگبار مبنی بر اتحاد مجدد با تایوان به هر قیمتی خواهد گرفت. 

حملات سایبری جزیره را در تاریکی، سردرگمی و ترس فرو می برد. باران موشکی بر دفاع تایوان 

چیره می شود و پایگاه های نظامی و زیرساخت های ارتباطی را ویران می کند. در دریا، نیروی 

دریایی چین در حالی که صدها فروند کشتی فرود از تنگه تایوان سرعت می گیرند، کشور را احاطه 

کرده است. شمار بازدیدها از ویدئوهای حمله برق آسای چین و غرق شدن کشتی های آمریکایی 

در اینترنت بسیار زیاد شده است.

این همان روایتی است که اکثر مردم هنگام اندیشیدن به عملیات جنگی تصور می کنند؛ صحنه هایی 

در داخل پنتاگون، واحدهایی که به صورت دیجیتالی روی نقشه های الکترونیکی می جنگند و 

فرماندهانی که در حال تفکر گام بعدی خود در یک بحران را برمی دارند. 

با این حال، برخلاف تصور رایج، عملیات جنگی اینگونه عمل نمی کنند. به ندرت یک عملیات 

جنگی برای پیش بینی آینده یا توسعه یک استراتژی قطعی طراحی شده است.

عملیات جنگی درباره درک بهتر این موضوع است که چگونه ارتش آمریکا می تواند بازدارندگی ایجاد 

نماید، چگونه توانایی های دشمن ممکن است در پاسخ به توانایی های این کشور تکامل یابد، و 

چگونه همه این ها ممکن است بر آنچه واشنگتن باید امروز روی آن سرمایه گذاری کند، تأثیر بگذارد.

عملیات جنگی، روشی قابل قبول برای ارائه نگاهی کوتاه و محدود به آینده ای محتمل است.

برای اینکه یک عملیات جنگی مفید باشد، مهم نیست که کدام درگیری بالقوه انجام شود. این 

عملیات ممکن است از تهاجم چین به تایوان به عنوان پس زمینه ای از جنگ استفاده کند. نکات 

اصلی معطوف به پیروزی یا شکست در یک درگیری خاص نیست، بلکه در مورد آن چیزی است 

که طی مسیر آشکار می شود.

آمریکا مطمئناً می تواند از پیروزی در یک عملیات جنگی درس بگیرد، اما درس ها معمولاً محدودند. 

آنچه در یک عملیات جنگی منفرد کار می کرد، کاربرد محدودی دارد؛ یعنی در برابر یک حریف 

خاص که مجموعه ای از تصمیم گیری ها را با استفاده از گروهی از قوانین بازی که ممکن است 

به دقت جهان را تغییر دهد یا ندهد، کار می کرد. از سوی دیگر، شکست نیازی به شبیه سازی 

کامل عملیات ندارد.

بنابراین، در یک عملیات جنگی، به اینکه چه کسی برنده یا باخته است، توجه نکنید. عملیات 

جنگی در مورد فرآیند است.

https://cutt.ly/JFn1xlX

نشریه فارن پالیسی

یون سان | 

ــا  بـــا گذشـــت یـــک مـــاه از حملـــه روســـیه بـــه اوکرایـــن، پکـــن همچنـــان از روس هـ

حمایـــت می کنـــد.

ـــور  ـــن کش ـــت، ای ـــقوط اس ـــال س ـــور در ح ـــل کش ـــیه در داخ ـــاد روس ـــه اقتص ـــی ک در حال

در اوکرایـــن نیـــز تلفـــات می دهـــد. جهـــان دموکراتیـــک حداقـــل در شرایـــط کنونـــی 

متحدتـــر از همیشـــه بـــه نظـــر می رســـد. در حالـــی کـــه برندهـــای بـــزرگ بـــه سرعـــت 

ـــتاده  ـــا ایس ـــن در کج ـــه چی ـــت ک ـــخص نیس ـــا مش ـــتند، ام ـــیه هس ـــرک روس ـــال ت در ح

اســـت. پکـــن بـــه شـــدت بی طرفـــی خـــود را اعـــلام می کنـــد، در حالـــی کـــه آمریـــکا 

ـــت  ـــخ مثب ـــی پاس ـــک نظام ـــرای کم ـــیه ب ـــت های روس ـــه درخواس ـــن ب ـــت چی ـــی اس مدع

داده و رســـانه های چینـــی تئوری هـــای توطئـــه در مـــورد ســـلاح های زیســـتی ایـــالات 

متحـــده در اوکرایـــن را ترویـــج می کننـــد.

روســیه در اثر جنــگ و تحریم ها ضعیف شــده اســت، اما شرایط کشــور آشــفته و بی ثبات 

نیســت و ایــن موضــوع بــا منافــع بلندمــدت چیــن همخوانــی دارد. انــزوای روســیه، این 

کشــور را بیشــتر بــه ســمت موقعیــت یــک شریــک کوچــک در روابــط ســوق خواهــد داد 

و در عیــن حــال، وابســتگی اقتصــادی و اســتراتژیک آن بــه چیــن را افزایــش می دهد. 

چیــن می توانــد از طریــق بانک هــا و سیســتم های مالــی داخلی  خــود، به روســیه کمک 

اقتصــادی کنــد، واردات کالاهــا و تســلیحات آن را افزایــش دهــد و در صــورت فروپاشــی 

اقتصــادی این کشــور، یــک راه نجــات اقتصــادی را فراهم ســازد.

چیــن درس هــای ارزشــمندی از جنــگ روســیه و اوکرایــن می آمــوزد. اول از همــه، چیــن 

بــه احتــمال زیــاد بــه ایــن نتیجــه خواهــد رســید کــه »اتحــاد مجــدد« اجبــاری بــا تایــوان 

در آینــده نزدیــک و بــا تــوازن قــدرت فعلــی در شرق آســیا قابــل دســتیابی نخواهــد بــود. 

تهاجــم نظامی بــه تایــوان از نظــر نظامــی بســیار پیچیده تــر از موضــوع اوکرایــن خواهد 

بــود. خطــر کشــاندن آمریــکا و متحدانــش بــه درگیــری بــر سر تایــوان نیز بیشــتر اســت. 

ثانیــاً، چیــن سیاســت های کاهــش وابســتگی بــه سیســتم ها، فناوری هــا و منابــع مالی 

غــرب را تسریــع خواهــد کــرد، کاری کــه بــه خوبــی در حــال انجام اســت، امــا بــا توجه به 

قــرار گرفــتن ایــن کشــور در معــرض بازارهــا، سرمایــه و فناوری هــای غربــی، دســتیابی 

بــه آن در کوتاه مــدت و میان مــدت دشــوار خواهــد  بــود.

https://cutt.ly/1Fb4iQY

آیا کرونا و بحران اوکراین به 
رئیس جمهور چین لطمه می زند؟

وقتی شکست در برابر چین، 
پتیروزی محسوب می شود

درس های جنگ اوکراین 
برای چین 

شرق آسیا
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Remember that Trump›s Iran envoy openly bragged that Trump›s «non-
nuclear» sanctions would make it hard for Biden to restore the Iran deal, making 
clear it was the entire point of moves like designating the already-sanctioned 
IRGC under another category.

Dylan Williams  @dylanotes

به یاد داشته باشید که نماینده ترامپ در خصوص ایران آشکارا به خود می بالید که تحریم های »غیر 
هسته ای« ترامپ، احیای توافق با ایران را برای بایدن دشوار می کند، و روشن می کرد که هدف، 

اقداماتی مانند قرار دادن سپاه در تحریم بود.

#Iranian authorities have summoned teachers for questioning since the 
beginning of Iranian new year. Despite growing pressure, in recent years, a 
grassroots teachers’ rights movement has become one of the most organized 
labor movements in Iran.

Lama Fakih @lamamfakih

مقامات ایرانی از ابتدای سال نو معلمان را برای بازجویی احضار کرده اند. علیرغم فشارهای فزاینده، 
در سال های اخیر، جنبش مردمی حقوق معلمان به یکی از سازمان یافته ترین جنبش های کارگری در 

ایران تبدیل شده است.

 ‹While Raisi’s election as president in June 2021 and the sidelining of Reformists has 
made the system appear homogenous on the surface, the political establishment 
has become smaller and its behind-the-scenes competitions fiercer.› #Iran

Barbara Slavin  @barbaraslavin1

در حالی که انتخاب رئیسی به عنوان رئیس جمهور در ژوئن سال 2021 و به حاشیه راندن اصلاح طلبان 
باعث شده است که نظام در ظاهر یکدست به نظر برسد، تشکیلات سیاسی کوچکتر شده و رقابت های 

پشت پرده آن شدیدتر شده است.

We need to try to minimize the loopholes that we are seeing within the deal. I 
understand the American wish to put the Iranian issue back in the box, but if you 
don›t close the open loopholes, you will have serious problems down the road.

Anna Ahronheim  @AAhronheim

گانتز: ما باید تلاش کنیم خلأهایی را که در توافق می بینیم به حداقل برسانیم. من می دانم که آمریکا 
می خواهد مسئله ایران را دوباره از سر گیرد، اما اگر روزنه های باز را نبندید، در ادامه راه با مشکلات 

جدی مواجه خواهید شد.

J Street, which purports to be a pro-peace lobbying group, wants the US 
to hand the Iranian terror regime $100 billion cash to continue waging 
war and destruction.

Avi Kaner  @AviKaner

»جی استریت«، که ادعا می کند یک گروه لابی حامی صلح است، از آمریکا می خواهد که 100 میلیارد 
دلار پول نقد به نظام تروریستی ایران برای ادامه جنگ و تخریب بدهد.

Tehran will seek to distract from accusations of Iranian-sponsored terrorism by, 
supporting the discourse of ethnic #separatist movement in #reformist›s media 
outside Iran !

Erfan Fard  @EQfard

تهران با حمایت از گفتمان جنبش جدایی طلب قومی در رسانه های اصلاح طلب در خارج از ایران، به 
دنبال دوری از اتهامات تروریسم تحت حمایت ایران خواهد بود!

Putin sees Ukraine as a rogue province. Xi seesTaiwan as a rogue province. 
Khamenei sees Bahrain as a rogue province. The US and its allies need a firm 
policy vis-à-vis such neo-imperialism and neo-colonialism.

Clifford D. May @CliffordDMay

پوتین اوکراین را کشوری سرکش می بیند. شی تایوان را یک کشور سرکش می بیند. رهبر ایران، 
بحرین را کشوری سرکش می داند. آمریکا و متحدانش نیاز به یک سیاست قاطع در برابر چنین 

امپریالیسم نو و استعمار نو دارند.

We will have to increase offensive capabilities, intercept regional 
activities carried out by Iran in other countries, increase our defensive 
capacities and communicate with the Iranian society held hostage by 
the regime in the long run

Anna Ahronheim @AAhronheim

ما باید توانایی های تهاجمی خود را افزایش دهیم، فعالیت های منطقه ای ایران در کشورهای دیگر را 
رهگیری کنیم، ظرفیت های دفاعی خود را افزایش دهیم و با جامعه ایرانی که در درازمدت به گروگان های 

نظام تبدیل شده اند ارتباط برقرار کنیم.

The energy crisis is caused by the illegal sanctions against #Iran and #Venezuela 
who refused to submit to the #US dictate, unlike #Europe whose citizens are 
paying the price of the US decision to sell its liquified gas and sanction #Russia.

Elijah J. Magnier @ejmalrai

بحران انرژی ناشی از تحریم های غیرقانونی علیه ایران و ونزوئلا است که از تسلیم شدن در برابر دیکته 
آمریکا خودداری کردند، برخلاف اروپا که شهروندانش بهای تصمیم آمریکا برای فروش گاز مایع 

خود و تحریم روسیه را می پردازند.
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A reminder that the plague of mainstream media #disinformation that 
masquerades as truth is wider than silencing stories about #HunterBiden. Don›t 
forget @BarackObama›s lies about #Iran & the media›s about #Israel.

Jonathan S. Tobin  @jonathans_tobin

یادآوری می کنم که طاعون اخبار نادرست رسانه های جریان اصلی که به عنوان حقیقت ظاهر می شوند، 
گسترده تر از ساکت کردن داستان ها در مورد هانتر بایدن است. دروغ های باراک اوباما در مورد ایران 

و رسانه ها درباره اسرائیل را فراموش نکنید. 

Gantz on Ukraine: Israel has seen how careful the Western world behaved 
with Russia. It uses economic and political pressure but was very careful 
with military options because Russia is a military superpower. And that is 
something we should not allow Iran to develop.

Anna Ahronheim  @AAhronheim

گانتز در مورد اوکراین گفت: اسرائیل دیده است که جهان غرب با روسیه چقدر محتاطانه رفتار می کند. 
این کشور از فشار اقتصادی و سیاسی استفاده می کند اما در مورد گزینه های نظامی بسیار محتاط بود زیرا 

روسیه یک ابرقدرت نظامی است. و این است که ما نباید اجازه دهیم ایران توسعه یابد.

The point of lobbying the disgraced Trump administration to list the IRGC on the 
State Dept›s FTO list was to create stumbling blocks to prevent a US-#Iran return to 
the #JCPOA. You don›t have to take my word for it, just listen to the lobby groups that 
pushed for the listing.

Pouya Alimagham  @iPouya

هدف از لابی کردن دولت ننگین ترامپ برای فهرست کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست تروریستی 
وزارت امور خارجه، ایجاد موانع برای جلوگیری از بازگشت آمریکا و ایران به برجام بود. شما مجبور نیستید حرف 

من را قبول کنید، فقط به گروه های لابی که برای این کار فشار آورده اند گوش دهید.

Regarding the Iranian issue, I told FM @JY_LeDrian that Israel will do anything 
we believe is needed in order to stop Iran’s nuclear program and to defend 
ourselves, by ourselves.

Yair Lapid @yairlapid

در رابطه با موضوع ایران، به وزیر امور خارجه فرانسه گفتم که اسرائیل هر کاری را برای توقف برنامه 
هسته ای ایران و دفاع از خود انجام خواهد داد.

«Russia is receiving military hardware sourced from Iraq for its war effort in Ukraine with 
the help of Iranian weapons smuggling networks.» If true, leaning on Iran-backed Shiite 
militias is not a good look for Russia. Also not good news for JCPOA talks.

Kabir Taneja  @KabirTaneja

روسیه در حال دریافت سخت افزارهای نظامی از عراق برای تلاش های جنگی خود در اوکراین با 
کمک شبکه های قاچاق تسلیحات ایران است. اگر درست باشد، تکیه بر شبهه نظامیان شیعه مورد 

حمایت ایران، نگاه خوبی برای روسیه نیست. همچنین خبر خوبی برای مذاکرات برجام نیست.

As #Iran›s parliament outlines conditions for #JCPOA to be restored, important 
to keep in mind broader domestic power struggles underway.  Iran is in grip of 
leadership transition and consequences of either outcome needs more study.

Mohammad Ali Shabani @mashabani

همانطور که مجلس ایران شرایطی را برای احیای برجام ترسیم می کند، مهم است که نبردهای قدرت 
داخلی گسترده تری را در نظر داشته باشیم. ایران در چنگال انتقال رهبری است و پیامدهای هر یک از 

این دو نتیجه نیاز به مطالعه بیشتری دارد.

Iran’s Islamic Revolutionary Guards Corps is responsible for hundreds of 
American deaths and is actively trying to kill our public servants on U.S. soil.
Pres. Biden must make it clear that IRGC belongs on the Foreign Terrorist 
Organization list.

John Kennedy @SenJohnKennedy

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران مسئول کشته شدن صدها آمریکایی است و فعالانه در تلاش است 
تا کارمندان عمومی را در خاک آمریکا بکشد. بایدن باید روشن کند که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در فهرست سازمان های تروریستی خارجی قرار دارد.

Sources tell me that a possible deal is about to be stuck with #iran 
regarding #UShostages, billions of $$$$ will be paid to Iran in return 
separating the nuclear talks from the prisoners release. The release  
could come as soon as  the next few days. #IranTalks

Nadia.Bilbassy @nadia_bilbassy

منابع به من می گویند که یک توافق احتمالی با ایران در مورد گروگان های آمریکایی در شرف وقوع 
است، میلیاردها دلار در ازای آزادی زندانیان به ایران پرداخت می شود. فهرست آن ممکن است در 

چند روز آینده منتشر شود. 

Egypt doesn’t perceive any significant threat from Iran (the main threats to 
Sisi’s gov’t are in Libya/Sinai). But supporting Arab efforts to counter Iran helps 
ensure financial support to Cairo from GCC states remains very high. At least 
that’s my view.

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero

مصر هیچ تهدید قابل توجهی از سوی ایران را درک نمی کند اما حمایت از تلاش های اعراب برای 
مقابله با ایران به تضمین حمایت مالی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از قاهره کمک می کند. 

حداقل این دیدگاه من است.



امریکایی اندیشکده های  وترجمه  رصد 
نخبگان مطالعه  مختص 


